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Suomen nuorisopsykiatrinen yhdistys

Lausunto

15.05.2026

Asia:  VN/16881/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
terveydenhuoltolain ja sosiaalihuollon ammattihenkilöistä annetun lain 
muuttamisesta

Edustan

Klikkaa ja lisää otsikko valintakysymykselle

ammatillinen tai tieteellinen järjestö

Miten esitys vastaa hallitusohjelman tavoitteisiin

1) Tukeeko esitys tavoitteita vahvistaa psykoterapiapalveluiden saavutettavuutta uudistamalla 
psykoterapeuttikoulutusta kaksiportaiseksi ja säätämällä ensimmäisen portaan koulutus maksuttomaksi.

Kyllä, miksi? [Esitys vastaa osittain nuorten mielenterveyspalveluiden saatavuuteen nimenomaan 
lisäämällä terapiaosaamista.  Esitys ei kuitenkaan vahvista palveluita tuottavia resursseja, joten 
vaikuttavuus sitä kautta voi jäädä odotettua vähäisemmäksi.  Esitys ei myöskään ota kantaa siihen, 
kuinka mielenterveyspalvelun kohdentamista tehdään ja/tai parannetaan. Lainsäädännössä ei ole 
huomioitu niiden lasten ja nuorten sekä heidän huoltajiensa osuutta eikä psykososiaalisen hoidon ja 
tuen tarpeita, joille määrämittaiset psykoterapeuttiset lyhytinterventiot eivät sovellu. Suurehko osa 
nuorista, jotka hyötyisivät lyhytterapeuttisista menetelmistä, eivät joko sovellu menetelmiin 
(erityisesti nuorilla) hyvin tavanomaisten liitännäisongelmiensa vuoksi, tai eivät kykene sitoutumaan 
hoitoon. Lainsäädännön perusteella jää epäselväksi, miten sosiaali- ja terveydenhuollon 
ammattilaisten psykoterapiaosaamisen ylläpitämistä, käytännön hyödyntämistä, menetelmän 
sisällöllistä yhdenmukaisuutta ja vaikuttavuutta arvioidaan koulutuksen jälkeen. 
Psykoterapiakoulutuksen jälkeen on erittäin tärkeää, että taitoa pidetään yllä riittävällä määrällä 
jatkuvia psykoterapioita. Psykoterapian jatkuva toteuttaminen ja menetelmän säilyvyys edellyttää 
säännöllistä työnohjausta ja osaamisen ylläpitämistä. ]

2) Tukeeko esitys mielenterveyspalveluiden saatavuuden parantamista kehittämällä perustason 
mielenterveyspalveluja ja porrasteista hoitomallia?

Kyllä, miksi? [Kyllä osittain. Esitys tukee lasten ja nuorten terapiatakuun toteutumista siten, että on 
käytettävissä terapiaosaamista. Esitys ei lisää henkilöstöresursseja terapiatakuun toteuttamiseksi.  
Ks. yst. myös edellinen vastaus soveltuvuuden ja terapiaosaamisen ylläpitämisen osalta. ]
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3) Tukeeko esitys lasten ja nuorten terapiatakuuta?

Kyllä, miksi? [Kyllä, osittain. Ks. yst. edellä.]

Esityksen mukaan kaksiportaisen psykoterapiakoulutuksen ensimmäisen taso 
sisältäisi yhtenäiset edellytykset tuottavan teoreettisen koulutuksen (30 op) 
lisäksi menetelmällisten opintojen kokonaisuuden (15 op), joka voisi sisältää 
koulutusta lyhytinterventioihin tai eri psykoterapiasuuntauksille ja -muodoille 
yhteisiin terapeuttisiin taitoihin

Toteuttaako tällainen ensimmäisen tason koulutus kaksiportaisen psykoterapiakoulutuksen tavoitetta?

Kyllä, miksi? [Osittain, on mahdollisuus jatkokoulutukseen. Toisen portaan koulutukseen 
sitoutumisen edistämistä ei esityksessä ole tarkemmi kuvattu.]

Toteuttaako tällainen ensimmäisen tason koulutus palvelujärjestelmän tarpeiden mukaista koulutusta?

Kyllä, miksi? [Ks. yst. edellä.]

Palvelujärjestelmien tarvitsemien lyhytinterventioiden vuosittaiseksi koulutustarpeeksi on arvioitu noin 2 
000 - 4 000 koulutettavaa vuodessa. Millaisessa yliopistojen ja hyvinvointialueiden työnjaossa ja 
yhteistyössä lyhytinterventioiden koulutus tulisi toteuttaa, jotta se toteutuisi määrällisesti ja laadullisesti 
riittävänä? Mahdollistaako esitys tarkoituksenmukaisen työnjaon ja yhteistyön?

Työnjaon ja yhteistyön mahdollistamiseksi tulisi olla enemmän tietoa. Tarvittaisiin erillinen laskelma 
koulutettavan henkilöstön lukumääristä alueittain. Tarvittaisiin myös selvitys alueittain tarjolla 
olevista koulutuksen muodoista sekä niiden kustannuksista, mukaan lukien koulutus-, -matka- ja 
työnohjauskulut. Lisäksi tarvittaisiin tarkempi selvitys terapeuttisen ammattiaidon 
ylläpitokustannuksista sekä ylläpitotahoista koulutuksen jälkeen. Ks. yst. edellä.

Rahoituksesta

Toteuttaako esitetty rahoitusmalli esityksen mukaisen koulutuskokonaisuuden toteuttamista?

Ei, miksi? [Ks. yst. edellä.]

Muuta huomioita esitettyyn rahoituksen myöntämiseen ja maksamiseen liittyen?

Ks. yst. edellä.

Sosiaalihuollon ja terveydenhuollon ammttihenkilön erikoispätevyys

Huomioita ehdotettuun erikoispätevyyteen ja sen rekisteröimiseen liittyen?

-

Muuta huomioitavaa esitykseen liittyen?

Huomiot

-
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Kekkonen Virve
Suomen nuorisopsykiatrinen yhdistys - Lausunnon laatimiseen on 
osallistunut Suomen nuorisopsykiatrisen yhdistyksen useinta jäseniä.


